
1

KUPNÍ SMLOUVA

I.
Smluvní strany

1. Město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová - Lutyně
zastoupena Ing.Tomášem Kučou, starostou
IČ: 00297577
DIČ: CZ00297577
bank.spojení: ČSOB, a. s.
číslo účtu: 103957163/0300

(dále jen „kupující“)

a

2. Autosalon Kudrna s.r.o.

se sídlem: Příčná 1245, 735 14 Orlová - Poruba
zastoupena: Ing. Vladimírem Kudrnou, jednatelem společnosti
IČ: 25828096
DIČ: CZ25828096
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka
19978

bankovní spojení:

číslo účtu:

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u krajského soudu v Ostravě, oddíl C vložka
19978

(dále jen „prodávající“)

(společně dále též označovány jako „smluvní strany“)

V souladu s ustanovením §6 a §18, odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných
zakázkách, v platném znění, rozhodl zadavatel (Město Orlová) o zadání veřejné zakázka
malého rozsahu na základě elektronické aukce, jejímž předmětem je „Pořízení
služebního vozidla městské policie včetně výstražného a zvukového zařízení“

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č.89/2012 sb., občanského
zákoníku, v platném znění (dále jen „ObčZ“) dohodly, že se rozsah a obsah
vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými
ustanoveními citovaného zákoníku a tento závazkový vztah se bude řídit přiměřeně
ustanoveními a násl. tohoto zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní
strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní
straně.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu
oprávněny.



2 
 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je koupě osobního vozidla tovární značky Škoda Octavia na 
základě výběrového řízení ze dne: 27. 7. 2016. 

2. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat a převést na něj vlastnické právo ke zboží. 
Součástí dodávky je i předání dokladů, které se ke zboží vztahují a doprava zboží do 
místa plnění. 

3. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí 
zboží kupujícím. 

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že 
smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 
IV.  

Kupní cena 
1. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu. 
2. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

 Cena bez DPH v 
Kč 

DPH 21% v 
Kč 

Cena vč. DPH v 
Kč 

Škoda Octavia 400.826,- 84.174,- 485.000,- 
 

3. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s  předmětem smlouvy, vč. dopravy 
zboží na místo dodání a instalací. 

4. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná, platí po celou dobu platnosti smlouvy a 
nelze ji překročit za žádných podmínek. 

 
V.   

Doba plnění 
1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. III. této smlouvy nejpozději       

do 12-ti týdnů od podepsání smlouvy po té, co bude tato kupní smlouva zveřejněna 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 

2. Prodávající je oprávněn dodat zboží před smluvenou dobou plnění. 
 

VI.  
Místo plnění 

1. Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo prodávajícího. 
 

VII.  
Způsob dodání zboží 

1. Zboží je dodáno v okamžiku převzetí zboží kupujícím v místě dodání dle této 
smlouvy.  

2. Pověřený zástupce kupujícího potvrdí převzetí zboží na dodacím listu nebo jiném 
předkládaném dokladu. 

3. Kupující se zavazuje zboží dodané řádně a včas odebrat a zaplatit za něj kupní cenu. 
4. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu: 

a) dodané značky, typu, druhu 
b) zjevných jakostních vlastností 
c) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě 
d) dodaných dokladů 

5. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což 
řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu. 

 
 
 
 



3 
 

VIII.  
Platební podmínky 

1. Smluvní strany nesjednávají zálohy na kupní cenu. 
2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude faktura, která bude mít 

náležitosti daňového dokladu dle zákona o dani z přidané hodnoty a ObčZ, oba ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „faktura“). 

3. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat 
také:  
a) číslo a datum vystavení faktury 
b) předmět plnění, jeho přesnou specifikaci 
c) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno 
d) lhůtu splatnosti faktury 
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 
telefonu 

4. Faktura bude vystavena do 7 dnů po převzetí zboží kupujícím. 
5. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne 

doručení faktury kupujícímu. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb 
(např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrad škody aj.). 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené 
faktuře vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. 
Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 
splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

7. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené v čl. I. 
této kupní smlouvy. 

8. Povinnost zaplatit cenu zboží je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

 
IX.  

Sankční ujednání 
1. V případě prodlení s dodáním zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny vč. DPH za každý i započatý den 
prodlení. 

2. V případě prodlení se zaplacením dohodnuté kupní ceny je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé 
škody, kterou lze vymáhat samostatně. 

4. Smluvní pokutu a úrok z prodlení sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 
nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně 
škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

 
X.  

Odstoupení od smlouvy 
1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s ustanoveními  ObčZ. 

 

 
 

XI.  
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



4 
 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen 
„zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty 
stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. 
Město Orlová tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 
odst. 2 zákona o registru smluv). 

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
kupní smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů 
nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto 
ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

6. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi 
stranami platí jen to, co je dohodnuto ve smlouvě. 

7. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí dle příslušných ustanovení ObčZ, 
ve znění pozdějších předpisů. 

8. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 
Kupující i prodávající obdrží jedno vyhotovení smlouvy. 

9. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: K uzavření této smlouvy má kupující 
udělen souhlas usnesením Rady města Orlové č. 214/6 ze dne 4. 3. 2015. 
 
 

 

                         

 
  V Orlové dne: 10.8.2016      V Orlové dne: 15.8.2016 

 
 
 

Za kupujícího:                          Za prodávajícího:   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………                     ………………………………………. 
   Ing.Tomáš Kuča                           Ing. Vladimír Kudrna 
      starosta                                                                                    jednatel 
 
 



5 
 

Příloha č. 1  
 
Specifikace vozidla: 
ŠKODA OCTAVIA 
Motor : 1.4 TSi, CNG 81 kW, 6-st.G-Tec 
Výbava: ACTIVE 
Barva: bílá 
 

1. Výbava vozidla:         přední mlhové světlomety 
    Klimatizace 
    Koženkový potah zadních sedadel 
    Gumové koberce 
    Zadní stěrač 
    Autorádio  s AUX, USB 
    Centrální zamykání včetně dálkového ovládání 
    El.ovládání předních oken 
    Denní svícení 
    Ocelová kola 15‘‘ 
    ESC+ABS+EBV+MSR+ASR+EDS+HBA+DSR+ESBS 
    Bezpečnostní hlavové opěrky WOKS 
    Zadní kotoučové brzdy  
    Imobilizér 
    Zpětná zrcátka el.ovládaná a vyhřívaná 
    Airbag řidiče a spolujezdce 
    Boční airbagy 
    Hlavové airbagy 
    Kolenní airbag řidiče 
    Výškově nastavitelný volant a sedadlo řidiče 
 

2.  Požadovaná dovýbava:  
                                              světelná souprava VSTC 012LU BbCbB-HD-2SAl 
    Elektronika AZD 400 
    Reproduktor H100 
    2ks světel do masky+ 2ks světla na zadní sklo LED B38-MS26-    
                                              SMR65 
    2 ks světel do boku vozidla LED B 49-OR03 
 
    Objem zavazadlového prostoru 460 l/1450 l se sklopenými    
                                               sedadly 
    Kombinovaná spotřeba paliva 5.3 l/100 km 
    Dostupnost servisu do 5 km 
    Servisní prohlídka po 15 000 km 
 
 
 

         


